Rockhaus Leverkusen e.V.

c/o Christian Krämer Saarbrücker Str. 44 51375 Leverkusen

Tel.: 0177-2905649

e-Mail: chris@rockhaus-lev.de

Anmeldung zur Mitgliedschaft im Rockhaus Leverkusen e.V.

Name *	•		Geb-Datum *
Straße	Nr *		
PLZ C	Ort *		
Telefon	n Privat		
	Dienstlich		
	Mobil		
	E-Mail *		(* = Pflichtfeld)
	kung zum	trete ich als □ aktive	s passives Mitglied in den
Rockha	aus Leverkusen e	V. ein.	
Ich prol	be mit der Band		in Raum
gemäß meinen Lastsch Der Be Raum Mitglied	rückseitig erteilt n Konto eingezog nrift eingezogen. eitrag selbst richt angemeldeten E ds bei Raumnutzu	eine Anmeldegebühr in Höhe von 35 EUR em SEPA-Lastschriftmandat jeweils zum gen. Die Anmeldegebühr wird zusammen Für die Belastung zum Monatsanfang sorge et sich nach der jeweils gültigen Beitrags Bands und Musiker. Zur Orientierung: Der ung durch zwei Bands und je vier Musiker p Mitglieder beträgt 11 EUR/Monat (Stand: 0	 eines Monats per Lastschrift vor mit dem ersten Mitgliedsbeitrag per e ich für ausreichende Deckung. verordnung und der Anzahl der im Der Mitgliedsbeitrag eines aktiver pro Band beträgt 50,00 EUR/Monat.
jedem	Proberaum stets utzungsverordnu	eine aktuelle Fassung der Vereinssatzunng aushängt. Eine Kündigung ist mit	g, der Beitragsverordnung und dei
Einwill	igungserklärung	ı in die Datenverarbeitung	
	Anschrift, Gebu Zwecke der Dur sind, werden auf	nmeldung angegebenen personenbezogenen Daten insbesondere Name, urtsdatum, Telefonnummer, Emailadresse und Bankdaten, die allein zum chführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich f Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben. zerklärung des Rockhaus Leverkusen e.V. habe ich erhalten und erkläre mich nden.	
Datum		Unterschrift	
Bitte ri	ückseitiges SEP	A-Lastschriftmandat vollständig ausfüll	en
Eingabe	Vereinsverwaltung	Pfand belastet	Mitgliedsnummer
Entnahm	e Vereinsverwaltung	Pfand erstattet	

SEPA-Lastschriftmandat Erteilung eines SEPA-Basis-Lastschriftmandats zur Anmeldung im Rockhaus Leverkusen e.V. Zahlungsempfänger: Rockhaus Leverkusen e.V. c/o Christian Krämer Saarbrücker Str. 44 51375 Leverkusen Gläubiger-Identifikationsnummer: DE24RHL00000645460 Mandatsreferenz: RHLEV + Mitgliedsnummer SEPA-Lastschriftmandat: Hiermit ermächtige ich den o.a. Zahlungsempfänger, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom o.a. Zahlungsempfänger auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: X Wiederkehrende Zahlung Einmalige Zahlung Zahlungspflichtiger zur Anmeldung im Rockhaus Leverkusen e.V.: Name: Strasse: PLZ / Ort: Kontoinhaber (falls abweichend vom Zahlungspflichtigen): BIC (8 oder 11 Stellen): IBAN des Zahlungspflichtigen (max. 22 Stellen): Ort: Datum: Unterschrift des Zahlungspflichtigen (Kontoinhaber):

Datenschutzerklärung des Rockhaus Leverkusen e.V.

Sehr geehrtes Mitglied,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist uns wichtig. Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sind wir verpflichtet, Sie darüber zu informieren, zu welchem Zweck der Rockhaus Leverkusen e.V. Daten erhebt, speichert oder weiterleitet. Der Information können Sie auch entnehmen, welche Rechte Sie haben.

1. Verantwortlichkeit für die Datenverarbeitung

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist:

Rockhaus Leverkusen e.V. c/o Christian Krämer Saarbrücker Str. 44 51375 Leverkusen

2. Zweck der Datenverarbeitung

Die Datenverarbeitung erfolgt aufgrund gesetzlicher Vorgaben, um Kontaktaufnahme, Anfragen, Anmeldungen zur Mitgliedschaft und sonstige Anmeldungen und Anträge, Mitgliederkommunikation, Downloads von der Webseite sowie Internetpräsenz zwischen Ihnen und uns zu ermöglichen und die damit verbundenen Pflichten zu erfüllen. Hierzu verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten wie Name, Adresse, Anschrift, Alter, Kommunikationsdaten wie Telefonnummern und Emailadressen sowie Kontodaten. Diese notwendigen Informationen benötigen wir, um eine sorgfältige Beantwortung ihrer Anfragen und Anmeldungen sowie die Vereinskommunikation durchzuführen.

3. Empfänger Ihrer Daten

Wir übermitteln Ihre personenbezogenen Daten nur dann an Dritte, wenn dies gesetzlich erlaubt ist oder Sie eingewilligt haben. Die Übermittlung erfolgt zum Zwecke der Ausführung Ihrer Anträge, Aufträge oder Beantwortung Ihrer Anfragen.

4. Speicherung Ihrer Daten

Wir bewahren Ihre personenbezogenen Daten nur solange auf, wie dies gesetzlich erforderlich ist. Aufgrund rechtlicher Vorgaben sind wir dazu verpflichtet, diese Daten teilweise mindestens zehn Jahre nach Abschluss eines Auftrages aufzubewahren. Nach anderen Vorschriften können sich längere Aufbewahrungsfristen ergeben.

5. Ihre Rechte

Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten. Auch können Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen.

Darüber hinaus steht Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Löschung von Daten, das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit zu.

Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Basis von gesetzlichen Regelungen. Nur in Ausnahmefällen benötige ich Ihr Einverständnis. In diesen Fällen haben Sie das Recht, die Einwilligung für die zukünftige Verarbeitung zu widerrufen.

Sie haben ferner das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Die Anschrift der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde lautet:

Landesbeauftragter für Datenschutz & Informationsfreiheit NRW Kavalleriestr. 2-4 40213 Düsseldorf

6. Rechtliche Grundlagen

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung Ihrer Daten ist Artikel 9 Absatz 2 lit. h) DSGVO in Verbindung mit Paragraf 22 Absatz 1 Nr. 1 lit. b) Bundesdatenschutzgesetz. Sollten Sie Fragen haben, können Sie sich gern an mich wenden.

Ihr Rockhaus Leverkusen e V